
MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.974.823/0001-80 

RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300 

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS” 

 

Página 1 de 1 

 

DECRETO Nº046/2023, DE 17 DE MARÇO DE 2023.  

 

SÚMULA: “Constitui o Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município de Santa Isabel 

do Ivaí, Estado do Paraná e dá outras providências.” 

 
O Prefeito de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

especialmente a Lei Federal Nº. 11.947/2009 e Resolução do 

FNDE Nº. 038/2009. 

 

DECRETA: 
 

Artigo 1º - O Conselho Municipal de Alimentação Escolar do município de Santa Isabel do Ivaí, 

Estado do Paraná, será composto dos seguintes membros: 

 

I – 01 (um) Representante do Poder Executivo: 
 

• Titular: Leandro Caroni  

• Suplente: Eliane Granzotto  

 

II – 02 (dois) Representantes dos Professores; 
 

• Titular: Graziela Panis Mendes  

• Suplente: Marisangela Aparecida Salles          
 

• Titular: Sandra Cristina Ascenço Stevanato 

• Suplente: Maria Sirlene Garcia de Souza        

        

III – 02 (dois) Representantes dos Pais e Alunos; 

• Titular:  Cristina Garcia Durães Medeiros  

• Suplente: Iris Izidio da Silva  
 

• Titular: Rosana Aparecida Garcia de lima  

• Suplente: Lucimara Aparecida Zagli da Costa  

 

IV – 02 (dois) representante de outro Segmento da Sociedade Civil:  

• Titular: Anne Claudia Ruanes  

• Suplente:  Alessandra Garcia Durães Feliz  
 

• Titular: Eduardo Humberto dos Santos  

• Suplente: Claudete Depolito Tizzio  

 
Artigo 2º - Os membros terão mandato de 04(quatro) anos, podendo ser reconduzidos de acordo 

com a indicação dos seus respectivos segmentos. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 20 

de março de 2023, revogadas as disposições em contrário. 
 

                  Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí, aos 17 dias do mês de março 

de 2023. 
 

(Assinado Digitalmente) 

FREONIZIO VALENTE 
Prefeito 

Registrado e Publicado nesta Secretaria, aos 17 dias do mês de março de 2023. 

 
(Assinado Digitalmente) 

JOSÉ MARIM FERREIRA DE SOUZA 

Secretário de Planejamento 

Secretário de Administração e Finanças 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Data: 17/MARÇO/2023 

Edição nº: 1516 - Pagina: 09 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
É

 M
A

R
IM

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
 F

R
E

O
N

IZ
IO

 V
A

LE
N

T
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
an

ta
is

ab
el

do
iv

ai
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
22

-A
F

F
D

-E
1B

3-
8A

94
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

22
-A

F
F

D
-E

1B
3-

8A
94



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6F22-AFFD-E1B3-8A94

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ MARIM FERREIRA DE SOUZA (CPF 025.XXX.XXX-60) em 17/03/2023 16:44:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FREONIZIO VALENTE (CPF 511.XXX.XXX-72) em 17/03/2023 16:45:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santaisabeldoivai.1doc.com.br/verificacao/6F22-AFFD-E1B3-8A94

https://santaisabeldoivai.1doc.com.br/verificacao/6F22-AFFD-E1B3-8A94

